FACULDADE DE MEDICINA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE PÚBLICA

Rua Professor Costa Mendes,1608– 5º andar (Bloco Didático)
Telefone: 85 3366-8045
E-mail: ppgsp@ufc.br

Página da Internet: www.saudepublica.ufc.br

PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE PÚBLICA
DA UNIVERSIDADE  FEDERAL DO CEARÁ - EDITAL Nº 03/202

REFERENTE AO PRIMEIRO SEMESTRE DO ANO DE 2023 (Turma 2023.1)

RESPOSTA DA COORDENAÇÃO AOS RECURSOS IMPETRADOS REFERENTES À
ETAPA 1 (N1) do Doutorado: Prova Escrita

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Saúde Pública, da Faculdade de
Medicina da Universidade Federal do Ceará, nos termos do Edital 03/2022 em seu item
4.1, no uso de suas atribuições legais; e

Considerando os requerimentos de revisão da avaliação da prova escrita dos(as)
candidatos(as) com número de inscrição: 103580 e 103934

RESOLVE:

Indeferir os recursos para revisão das notas dos(as) candidatos(as) com inscrição 103580 e
103934, mantendo-se, respectivamente, os status “Aprovado(a) e classificado(a)” e “Não
aprovado(a)”

Fortaleza, 16 de setembro de 2022

Profa. Dra. Carmem E. Leitão Araújo
Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Saúde Pública / UFC

Profa. Dra. Lisandra Serra Damasceno
Vice-Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Saúde Pública / UFC